INDICATEURS D’ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE : BH ASSURANCE

Siége social : Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

LaSociété « BH ASSURANCE » publie ci-dessous ses indicateurs d’activité relatifs au 2éme timeste202L

2éme Trimestre 2021

2éme Trimestre 2020

Au
30/06/2021

Au

30/06/2020

EN DT
Au

31/12/2020(*)

1 - PRIMES EMISES

IARD

AUTO
ENGINEERING
TRANSPORT
MALADIE

2 - PRIMES CEDEES
VIE

IARD

AUTO
ENGINEERING
TRANSPORT

3 - -COMMISSIONS

2062 529
6081 870
635 937
1210788

13 210 630

| mmms |

33 038 533

7711 704

5154 216
1157 476
368 024
413 565

618 424
5028 570 ‘

1943028
5230 493
644 031
758 264
11 387 745

27 557 982

7 599 753
4607 152
1712 687
324 413
337 380
618 120
4 083 023

10 068 528
15706 010
1682 192
2110 424
20 146 734

74 425 512

21597 658
10 882 334
7 484 644
628 642
1370951
1231087
11 191 336

8 884 153
14 255 654
1501 476
1349742
18 050 769

67 789 360

19 389 119
9 449 232
7 285 835
577 162
1206 545
870 345
9 430 380

10914 883
26 621 541
3 266 255
3535 237
38 898 716

127 589 461

34 610 209
20174914
8 738 867
1421918
2 656 314
1618 196

18 420 245

4 - CHARGES DE SINISTRES

IARD

AUTO
ENGINEERING
TRANSPORT
MALADIE

5 - PRODUIT DES
PLACEMENTS

dont Revenus financiers

652 417
4872184
124 280
34 175
10323 124

3948 239

3628 276

2900 390
1730947
-30 526
16 784
6 576 991

15 039 215

4 091 624

3760 503

887 942
10 467 677
311 217
195 241
18 006 851

43 419 574

7 699 530

7007 043

3160 105
5904 954
290 069
260 195
14 424 970

29 903 306

7787412

7 097 880

5481 609
12 850 514
1084178
47 999
31 356 003

61 466 701

15 361 139

13 994 055

(*) Chiffres Audités



l. BASESRETENUESPOURL’ELABORATIONDESINDICATEURS TRIMESTRIELS:

1. Les charges de sinistres déclarées en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés a partir des états de
gestion et des états comptables de la société.

2. Les chiffres évoluent au fur et & mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres
réglés, sinistres déclarés, primes cédées, commissions).

3. Les indicateurs relatifs & I'exercice 2020 sont audités.

Les produits des placements tiennent compte des intéréts courus et non échus.

II. FEAITSSAILLANTS

Au 30.06.2021, le chiffre d'affaires global de BH ASSURANCE s'est établi a 74.4MD contre 67.8MD au 30.06.2020, soit une
croissance de 10%.

L’assurance non vie affiche un chiffre d’affaires de 49.7MD contre 44MD au 30.06.2020, soit un taux d’évolution de 13%.
L'assurance vie affiche un chiffre d'affaires de 24.7MD contre 23.7MD au 30.06.2020 soit un taux d’évolution de 4%.

Les primes cédées ont enregistré une évolution de 11% liée essentiellement a 'augmentation du chiffre d’'affaires.

De sa part, lacharge de sinistres totalise 43.4MD contre 29.9MD au 30.06.2020 soit une évolution de 45%.

Les produits des placements se sont établis a 7.7MD contre 7.8MD en Juin 2020.



